[image: image1.jpg]

Муниципальное образование город Гай

Оренбургской области
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Г А Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2014                                   г.Гай                                          №_945-пА___

	О размере родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Гая

            На основании   статьи 65  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Оренбургской области  «Об установлении в Оренбургской области среднего размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребёнка ( присмотр и уход) в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования от 10.09.2013г. №758-п     п о с т а н о в л я ю:
  1.Установить размер ежемесячной платы за содержание( присмотр и уход) одного ребёнка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Гая, в размере 1200 рублей

  2.Для родителей, имеющих трёх и более несовершеннолетних детей -600 рублей ( Шестьсот рублей)

  3.За содержание детей (присмотр и уход) с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальное дошкольное образовательное  учреждение №9, родительская плата не взимается.

 4.За содержание детей (присмотр и уход)  с ранними проявлениями туберкулёзной инфекции,  перенёсших туберкулёз и контактных по туберкулёзу, посещающих муниципальное дошкольное образовательное  учреждения №14, родительская плата не взимается.
 5.За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в государственных и   муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

 6.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела образования Ю.Н.Бусарова.
 7.Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

 8.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее  1 января 2015г.

Исполняющий полномочия

Главы  города                                                                             А.В.Сараскин